平 成 ２ ８ 年 ４ 月 １ 日

高知市堺町２番２４号

                           株式会社 高 知 銀 行

各 位

「こうぎん地域協働ファンド」の設立について

～地域経済の振興と活性化をサポート～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、地域の事業者の皆さまを対象に、創業支援や新規事業展開、

ベンチャー企業の育成支援等を目的とした「こうぎん地域協働投資事業有限責任組合（こうぎ

ん地域協働ファンド）」を、下記のとおり設立しましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、事業者の皆さまの持つ優れた技術や、新商品、サービス等を活かした事業展

開に係る様々な経営課題をサポートしていくことにより、地域経済の活性化に貢献していくこ

とを目的としております。

記

【ファンドの概要】

名称
こうぎん地域協働投資事業有限責任組合

（通称：こうぎん地域協働ファンド）

投資対象 当行の営業エリアで事業を営む、または事業を開始予定の法人のお客さま

ファンド総額 ３億円

組合員構成

株式会社高知銀行

オーシャンリース株式会社

ＲＥＶＩＣキャピタル株式会社

設立日 平成２８年４月１日

存続期間 ６年６カ月（平成３４年９月３０日まで）

業務運営 オーシャンリース株式会社、ＲＥＶＩＣキャピタル株式会社

こうぎん

当行は、「ベスト・リージョナル・コラボレーション・バンク」すなわち「地域の発展のために、地

域とともに最も汗を流す銀行」を目指す姿として掲げ、地域経済の活性化を目指す地方創生の取り組

みに積極的に貢献してまいりたいと考えております。

これまでにも、産業の振興につながる取り組みをより強化していくために、高知県や県内の１０市

町と連携・協力に関する協定を締結したほか、高知大学等県内高等教育機関４校と連携協定を締結す

るなど、産学官ネットワーク等を活用した様々な取り組みを通じて、地域産業の振興をサポートして

おります。

本ファンドの活用により、様々な経営課題に対し、中小企業の皆さまと当行が“協働”して取り組

んでいくことで、地方創生の実現を目指してまいります。

スキーム図

無限責任組合員（共同ＧＰ）

ＬＰ出資

高知県
市町村

外部連携機関

連携

高知銀行『有限責任組合員（ＬＰ）』

連携

大学・高専

連携

ＧＰ出資

新事業展開および第二創業など、経営支援を必
要としているベンチャー企業、中小企業

オーシャンリース

ＲＥＶＩＣ
キャピタル

こうぎん地域協働投資事業有限責任組合
（こうぎん地域協働ファンド）

経営支援

投融資

業務執行

以 上

 【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：西村 ℡ 088-871-1302